СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД  КЯХТА»
РЕШЕНИЕ

г. Кяхта                                    № 44с-1                                            28 июня 2017 г.

Об утверждении нормы предоставления
площади жилого помещения по договору
социального найма и учетной нормы
площади жилого помещения в МО «Город Кяхта»

     В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14, статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации Совет депутатов МО «Город Кяхта»

Решил:

   1. Установить норму предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма исходя из количества совместно проживающих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в размере:
    -для одиноко проживающих граждан – 13 кв. метров;
    -для семьи, состоящей из двух человек (супружеская пара, неполная семья одного пола)- 26 кв. метров;
    -для семьи из трех человек – 39 кв. метра;
    -для семьи из четырех человек- 52 кв. метра;
    -для семьи из пяти человек- 65 кв. метра;
    -для семьи из шести человек- 78 кв. метра;
    -для семьи из семи человек- 91 кв.метр;
    -для семьи из восьми человек- 104 кв. метров;
    -для семьи из девяти человек- 117 кв. метров;
    -для семьи из десяти человек- 130 кв. метров;
  2. Решение Совета депутатов МО «Город Кяхта»  №22с-4 от 21.04.2010г. признать утратившим силу.
  3.Установить учетную норму площади жилого помещения, необходимую для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 12 кв. метров общей площади занимаемого жилого помещения на одного человека.
  4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава муниципального образования
«Город Кяхта»                                                                                                      Е.В. Степанов